

## 部会体制の新旧対照表(案)

平成27年度体制

部会の名称	内 容
子ども支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・療育支援</li> <li>・重心児童への支援</li> <li>・発達障がい児への療育支援</li> <li>・児童発達支援事業に関する事 等</li> </ul>
地域移行支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・地域移行にかかるネットワークや資源の開発</li> <li>・障がい者の退院、退所にかかる地域移行支援、地域定着支援 等</li> </ul>
暮らし支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障がい者の居住に関する支援</li> <li>・障がい者の移動に関する支援</li> <li>・障がい者の日中活動の場の確保に関する支援 等</li> </ul>
就労支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障がい者の就労に関する相談支援</li> <li>・就労移行支援、就労継続支援等に関する事 等</li> </ul>
相談支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・計画相談支援にかかる問題について</li> <li>・相談支援事業者間の連携</li> <li>・相談支援に関する困難事例の検討 等</li> </ul>
権利擁護部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障がい者虐待に関する事例の検討</li> <li>・障がい者虐待防止ネットワークの構築</li> <li>・成年後見制度に関する事 等</li> </ul>

平成28年度体制(案)

部会の名称	内 容
子ども支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・療育支援</li> <li>・重心児童への支援</li> <li>・発達障がい児への療育支援</li> <li>・児童発達支援事業に関する事 等</li> </ul>
地域生活支援部会(新)	<ul style="list-style-type: none"> <li>・<u>地域移行にかかるネットワークや資源の開発</u></li> <li>・障がい者の退院、退所にかかる地域移行支援、地域定着支援</li> <li>・障がい者の日中活動に関する支援 等</li> </ul>
就労支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障がい者の就労に関する相談支援</li> <li>・就労移行支援、就労継続支援等に関する事 等</li> </ul>
相談支援部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・計画相談支援にかかる問題について</li> <li>・相談支援事業者間の連携</li> <li>・相談支援に関する困難事例の検討 等</li> </ul>
権利擁護部会	<ul style="list-style-type: none"> <li>・障がい者虐待に関する事例の検討</li> <li>・障がい者虐待防止ネットワークの構築</li> <li>・成年後見制度に関する事</li> <li>・<u>障がい者差別、理解啓発に関する事(新) 等</u></li> </ul>